
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE '«) rF "-: 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  014/20231PE 
Processo Administrativo N9  2023.01 .26.002 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 07/02/2023 16:15:07 

TOTAL DO PROCESSO: 1.045.718,92 

GCH REIS - ME 
	

28.520.441/0001-33 	 928.078,96 

__ LOTE 1 
	

Quant.: 1 	 Num: 091 
	

Lance: 208.258,96 	 Total: 208.258,96 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: CAXANGÁ 	 Modelo: 

Descrição: ARROZ - arroz parboilizado, tipo 1, minimo de 80% de graos inteiros e maximo de 14% de umidade com 
registro no ministerio da agricultura (pacotes de 01 kg, embalagem de plastico transparente, resistente. data de 
fabricacao e validade minima de 12 meses). 

Quantidade: 8.760 	 Vai. Ref.: 5,42 
	

Valor Unit.: 5,40 	 Total Item: 47.304,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: VENEZA 	 Modelo: 

Descrição: MACARRAO ESPAGHETTI 500G Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de 
trigo fortificadas com ferro e ácido fálico. Livre de umidade isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de 
sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, 
RDC n0123  de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 
500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de 
fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. 

Quantidade: 7.200 	 Vai. Ref.: 4,32 
	

Valor Unit.: 4,30 	 Total Item: 30.960,00 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: COELHO 	 Modelo: 

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO 500G com ovos a base de farinha de trigo de sêmola ou semolina, ovos corante, 
natural de urucum ou outras substancias permitidas e submetidas a processos tecnológico adequados. Apresentar data 
de validade mínima de seis meses, boas condições de armazenamento acondicionado em pacote de 500g. 

Quantidade: 2.736 	 Vai. Ref.: 6,80 
	

Valor Unit.: 5,90 	 Total Item: 16.142,40 

Item: 4 	Unidade: KG 	 Marca: DONA DÊ 
	

Modelo: 

Descrição: FEIJÃO CORDA tipo 1, embalagem plastica de 1 k 
Quantidade: 4.140 	 Vai. Ref.: 11,99 	 Valor Unit.: 10,19 

	
Total tem: 42.186,60 

Item: 5 	Unidade: KG 	 Marca: DONA DÊ 	 Modelo: 

Descrição: FEIJAO PRETO in natura, constando no mínimo 90% de grãos na cor característica, variedade 
correspondente de tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Será permitido o limite de 2 de impurezas e 
materiais estranhos,obedecendo a Portaria 161 de 24/07/87 - M.A.Embalagem: pacotes de plástico transparentes de 1 
kg 

Quantidade: 1.080 	 Vai. Ref.: 12,14 
	

Valor Unit.: 10,19 	 Total tem: 11.005,20 

Item: 6 	Unidade: KG 	 Marca: DONA DÊ 	 Modelo: 

Descrição: FARINHA BRANCA apresentação torrada, tipo grupo seca, tipo subgrupo fina, tipo classe amarela, tipo 1. 
Embalagem de 01 kg. Com data de fabricação, prazo de validade e indicação do fabricante. 

Quantidade: 1.080 	 Vai. Ref.: 7,07 
	

Valor Unit.: 6,49 	 Total Item: 7.009,20 

Item: 7 	Unidade: KG 
	

Marca: SERRAMIL 	 Modelo: 

Gerado em: 21/03/2023 16:22:37 1 de 6 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL: 
TAMBORIL-CE 
	

2.PF 

Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA Flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem 
em sacos plástico de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos 
ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de 
fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data de 
entrega do produto. 

Quantidade: 1.080 	 Vai. Ref.: 5,98 	 Valor Unit.: 4,99 	 Total tem: 5.389,20 

Item: 8 	Unidade: KG 	 Marca: UNIÃO 	 Modelo: 

Descrição: SAL iodado, embalagem primaria plástica de 1 kg, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos 
ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto de seguir a 
legislação vigente (RDC n° 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com validade de 
no mínimo 80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 720 	 Vai. Ref.: 1,30 
	

Valor Unit.: 1,29 	 Total tem: 928,80 

Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: SOYA 	 Modelo: 

Descrição: OLEO DE SOJA 900 ML Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n°. 270 de 22/09/05 - ANVISA). 
Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem 
colesterol e fonte de vitamina E, como to óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 
23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). Garrafa contendo 900 ml do 
produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. 

Quantidade: 900 	 Vai. Ref.: 12,63 
	

Valor Unit.: 10,99 	 Total tem: 9.891,00 

Item: 10 	Unidade: KG 	 Marca: SERRAMIL 	 Modelo: 

Descrição: CLORIFICO PCT 100G Produto Obtido A Partir De Arroz Triturado, Óleo Vegetal E Corante Natural De 
Urucum, Sem Adição De Sal, (Rde N°. 276 De 22/09/05 - Anvisa). Produto Com Aspecto De Pó Fino, Cor Alaranjada, 
Odor E Sabor Próprio. Rotulagem Obrigatória (De Acordo Com A Rde N° 360/359 De 23/12/03, Rde N°. 259 De 
20/09/02, Rde N°123 De 13/05/04 - Anvisa, Lei N°  10674/03). Embalagem Primária: Polietileno Atóxico Contendo 1 00 
Do Produto 

Quantidade: 648 	 Vai. Ref.: 1,86 
	

Valor Unit.: 1,85 	 Total Item: 1.198,80 

Item: 11 	Unidade: UND 	 Marca: PURO SABOR 	 Modelo: 

Descrição: MARGARINA 500G peso líquido de 500g, composição básica óleos vegetais polinsaturados, sabor com sal, 
estabilizante ácidos graxos e lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, conservante sorbato de potássio. 

Quantidade: 108 	 Vai. Ref.: 11,09 
	

Valor Unit.: 8,99 	 Total Item: 970,92 

Item: 12 	Unidade: UND 	 Marca: BETANIA 	 Modelo: 

Descrição: CREME DE LEITE Apresentando teor de materia gorda minima de 25%, embalado em caixa cartonada, 
peso liquido 200 gramas. 

Quantidade: 648 	 Vai. Ref.: 5,66 	 Valor Unit.: 3,99 	 Total tem: 2.585,52 

Item: 13 	Unidade: UND 	 Marca: QUERO 	 Modelo: 

Descrição: MAIONESE 200G maionese de 200g, tipo tradicional, aplicação uso culinário. 

Quantidade: 36 	 Vai. Ref.: 4,52 	 Valor Unit.: 4,50 
	

Total Item: 162,00 

Item: 14 	Unidade: UND 	 Marca: MAISENA 	 Modelo: 

Descrição: AMIDO DE MILHO hidratado de carbono, extraído dos grãos de milho, isento de proteinas 

Quantidade: 36 	 VaI. Ref.: 7,06 
	

Valor Unit.: 5,85 	 Total Item: 210,60 

Item: 15 	Unidade: UND 	 Marca: DONA MARIA 	 Modelo: 

Descrição: FARINHA DO TRIGO COM FERMENTO Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são,isento 
de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com  aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente 
amarelada, cheiro e sabor próprios; Com fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados 
de identificação e informações nutricionais do produto. 

Gerado em: 21/03/2023 16:22:37 
	 2 de 6 



 

o 

'-o 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL 	 )F 
TAMBORIL-CE 

Quantidade: 36 Vai. Ref.: 720 	 Valor Unit.: 7,00 Total tem: 252,00 

 16 	Unidade: UND 	 Marca: DONA MARIA Modelo: 

Descrição: FARINHA DO TRIGO SEM FERMENTO Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são,isento 
de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com  aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente 
amarelada, cheiro e sabor próprios; sem fermento. Embalagem plástica de 1kg. A embalagem deverá conter os dados 
de identificação e informações nutricionais do produto. 

Quantidade: 36 	 Vai. Ref.: 7,20 
	

Valor Unit.: 7,00 	 Total Item: 252,00 

Item: 17 	Unidade: UND 	 Marca: FUGINI 	 Modelo: 

Descrição: EXTRATO DE TOMATE extrato de 340g, alimentício, ingrediente básico tomate, prazo validade 12 meses, 
conservação isento de fermentação, características adicionais maduros, selecionados, sem pele e sem sementes. 

Quantidade: 360 	 Vai. Ref.: 6,99 	 Valor Unit.: 6,00 	 Total Item: 2.160,00 

 18 	Unidade: UND 	 Marca: MARATA 	 Modelo: 

Descrição: VINAGRE 500ML matéria-prima álcool cana de açúcar, tipo neutro, acidez 4,20, aspecto físico líquido, 
aspecto visual límpido e sem depósitos. 

Quantidade: 260 	 Vai. Ref.: 3,40 
	

Valor Unit.: 2,30 	 Total Item: 598,00 

Item:  19 	Unidade: UND 	 Marca: CORAÇÃO MINEIRO 	Modelo: 

Descrição: CAFÉ embalagem de 250g do tipo "almofada', com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de 
café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. deve ter o selo de pureza da abic. rotulagem de 
acordo com as normas da anvisa. validade mínima 120 dias da data de entrega do produto. 

Quantidade: 216 	 Vai. Ref.: 9,68 
	

Valor Unit.: 9,67 	 Total Item: 2.088,72 

Item: 20 	Unidade: UND 	 Marca: TITÃO 	 Modelo: 

Descrição: ACUCAR Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC no. 271 de 22/09/05 - ANVISA). 
Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos 
estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a 
RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n°. 10674/03). 
Embalagem primaria: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos 
plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de 
validade. 

Quantidade: 1.080 	 Vai. Ref.: 4,94 
	

Valor Unit.: 4,80 	 Total tem: 5.184,00 

Item:  21 	Unidade: BDJ 	 Marca: AVINI 	 Modelo: 

Descrição: OVOS bandeja com 30 unidades, tamanho pequeno, peso 42, origem galinha, características adicionais 
branco. 

Quantidade: 900 	 Vai. Ref.: 24,22 	 Valor Unit.: 24,20 	 Total Item: 21 .780,00 

LOTE 2 
	

Quant.: 1 	 Num: 056 
	

Lance: 719.820,00 	 Total: 719.820,00 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA - KG CARNE BOVINA CONGELADA - KG CARNE BOVINA CONGELADA-
ESPECIFICAÇÃO: ACÉM OU MUSCULO EM ISCAS, PRODUTO CARACTERISTICO E EM BOAS CONDIÇÕES 
PARA O CONSUMO HUMANO. EMBALAGEM EM FILME PVC À VACUO DE 01 KG COM BAIXO TEOR DE 
GORDURA. PRODUTO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MFNIMA DE 06 
(SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA 

Quantidade: 6.300 	 Vai. Ref.: 40,75 
	

Valor Unit.: 35,00 	 Total Item: 220.500,00 

Item: 2 	Unidade: KG 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, AP. CORTADA EM BIFES 
RESFRIADA CARNE BOVINA FRESCA DE 1 QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS 
PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, EMBALAGEM D 1KG. 

Gerado em: 21/03/2023 16:22:37 

Item: 

Item: 

3 de 6 



a 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL,. 
TAMBORIL-CE 	 r, 

Quantidade: 3.000 	 Vai. Ref.: 50,68 Valor Unit.: 38,00 	 Total Item: 114.000,00 

Item: 3 	Unidade: KG 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA DE CHARQUE CARNE DE CHARQUE - PACOTE COM 500G CARNE DE CHARQUE - 
ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE CHARQUE EM CUBOS: CURADA E SECA, DE 12  QUALIDADE, COM BAIXO TEOR 
DE GORDURA, EMBALADO À VACUO EM PACOTES DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE 
INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. NÃO SERA ACEITO J.BEEF. 
EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME PET+PE TRANSPARENTE, FLEXIVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A 
INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO 
MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade: 900 	 Vai. Ref.: 53,82 

Item: 4 	Unidade: KG 	 Marca: SABOR DO SERTÃO 	Modelo: 

Descrição: CARNE BOVINA MOIDA CARNE BOVINA MOÍDA DE 1° CONGELADA (COXÃO MOLE)- KG CARNE 
BOVINA MOIDA DE l CONGELADA (COXÃO MOLE). ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MO/DO. EMBALAGEM 
PRIMARIA PLASTICA TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM 
PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM, PRODUTO COM 
COLORAÇÃO VERMELHO- ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE 
INSPEÇÃO MA / SIF / SIE / SIM 

Quantidade: 4.140 	 Vai. Ref.: 38,92 	 Valor Unit.: 35,00 	 Total Item: 144.900,00 

Item: 5 	Unidade: KG 	 Marca: FRIATO 	 Modelo: 

Descrição: CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRESCO CARNE DE FRANGO, 
TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRESCO FRANGO FRESCO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓRPIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. IN NATURA. 

Quantidade: 6.000 	 Vai. Ref.: 16,28 	 Valor Unit.: 13,10 	 Total Item: 78.600,00 

Item: 6 	Unidade: KG 	 Marca: FRIATO 	 Modelo: 

Descrição: LINGUIÇA CALABESA LINGUIÇA CALABESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E 
CONDIMENTOS,NAO APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA 
D E SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, 
ACONClONADA EM SACO DE POLIETILENO. 

Quantidade: 3.600 	 Vai. Ref.: 31,59 
	

Valor Unit.: 31,50 	 Total Item: 113.400,00 

F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME 
	

43.609.493/0001-74 	 117.639,96 

LOTE 3 
	

Quant.: 1 	 Num: 063 
	

Lance: 117.639,96 	 Total: 117.639,96 

Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: OURO BRANCO 	 Modelo: 

Descrição: ALHO Alho com aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de 
desenvolvimento. Isento de danos e defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, parasitos ou 
larvas e resíduos de defensivos agrícolas. 

Quantidade: 360 	 Vai. Ref.: 30,80 	 Valor Unit.: 23,4714 	 Total Item: 8.449,704 

Item: 2 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: CEBOLA Cebola de primeira qualidade, limpa e em condições de consumo humano, tamanhos grande e 
médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, casca limpa sem corpos 

Quantidade: 1.080 
	

Vai. Ref.: 10,25 	 Valor Unit.: 7,4326 
	

Total Item: 8.027,208 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: ALFACE Alface com aparência fresca e sã colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito 
estado de desenvolvimento, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de 
desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: 
sujidades, insetos, parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações. 

Valor Unit.: 53,80 	 Total Item: 48.420,00 

Gerado em: 21/03/2023 16:22:37 4 de 6 



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Quantidade: 1.080 
	

Vai. Ref.: 5,31 	 Valor Unit.: 3,286 
	

Total Item: 3.548,88 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: PIMENTÃO Pimentão de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com  ausência de sujidades, 
parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 

Quantidade: 1.800 	 Vai. Ref.: 8,76 	 Valor Unit.: 7,237 	 Total tem: 13.026,60 

Item: 5 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: PIMENTINHA Pimentinha de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a 
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. 

Quantidade: 108 	 Vai. Ref.: 6,48 
	

Valor Unit.: 11,7357 	 Total tem: 1.267,4556 

.. Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: REPOLHO Repolho Fresco, ser bem desenvolvido, firme, intacto, sem danos físicos e mecânicos. Não 
serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isento de: sujidades, insetos, 
parasitas e larvas, rachaduras, cortes e perfurações. 

Quantidade: 216 	 Vai. Ref.: 7,62 
	

Valor Unit.: 3,9119 	 Total item: 844,9704 

Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: CENOURA Cenoura de primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem defeitos, 
casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. 

Quantidade: 1.080 	 Vai. Ref.: 8,64 
	

Valor Unit.: 10,1709 	 Total item: 10.984,572 

Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: CHEIRO VERDE Cheiro verde (cebolinha + coentro) com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde 
brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, sem sujeiras ou outros defeitos que possam 
alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente. a proporção de 
coentro/cebolinha deverá ser de 40% e 60%. 

Quantidade: 540 	 Vai. Ref.: 3,44 
	

Valor Unit.: 19,5595 	 Total tem: 10.562,13 

Item: 9 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

'Descrição: CHUCHU Chuchu de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, 
o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. 

Quantidade: 360 	 Vai. Ref.: 3,99 	 Valor Unit.: 4,0683 	 Total tem: 1.464,588 

Item: 10 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: COUVE COUVE de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, 
o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. 

Quantidade: 36 	 Vai. Ref.: 7,47 	 Valor Unit.: 7,22 
	

Total tem: 259,92 

Item: 11 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: BATATA INGLESA batata inglesa de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe 
permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com  
ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 

Quantidade: 900 	 Vai. Ref.: 9,29 	 Valor Unit.: 10,1709 
	

Total Item: 9.153,81 

Item: 12 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: BATATA DOCE Batata doce de primeira qualidade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita 
suportar a manipulação, o transporte e a conservação, em condições adequadas para o consumo. Com  ausência de 
sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. 

Quantidade: 360 	 Vai. Ref.: 5,47 	 Valor Unit.: 6,6502 
	

Total Item: 2.394,072 

Item: 13 	Unidade: KG 
	

Marca: CEASA 	 Modelo: 

Gerado em: 21/03/2023 16:22:37 5 de 6 



Total tem: 5.971,104 Valor Unit.: 8,2932 Quantidade: 720 	 Vai. Ref.: 8,59 

Total Item: 3.633,336 

Descrição: BETERRABA Beterraba de 12  qualidade, íntegra e fresca, sem ruptura, tamanho médio, acondicionadas em 
embalagem de 02a 05 kg em sacos de polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. 

Quantidade: 540 	 Vai. Ref.: 7,08 	 Valor Unit.: 6,7284 

Valor Unit.: 7,7455 	 Total Item: 4.182,57 

Descrição: MANGA Manga de 12  qualidade, grau de amadurecimento médio, sem rupturas, embalado em sacos de 
polietileno frestado, com etiqueta de pesagem. 

Quantidade: 540 	 Vai. Ref.: 4,61 

Valor Unit.: 5,8678 	 Total Item: 1.408,272 

Descrição: MELANCIA Melancia graúda, de 12  qualidade, fresca, com aspecto, cor e cheiro de sabor próprio, com 
polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e 
coloração uniformes. 

Quantidade: 240 	 Vai. Ref.: 4,85 

Quantidade: 27.000 	VaI. Ref.: 0,88 Valor Unit.: 0,6259 	 Total tem: 16.899,30 

Quantidade: 2.340 	 Vai. Ref.: 5,74 Valor Unit.: 6,6502 	 Total Item: 15.561,468 

Item: 14 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Item: 15 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Item: 16 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Item: 17 	Unidade: UND 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: LARANJA Laranja de primeira qualidade, tamanho grandes ou médios, uniformes, inteiros, sem ferimentos 
ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. 

Item: 18 	Unidade: KG 	 Marca: CEASA 	 Modelo: 

Descrição: BANANA Banana primeira qualidade, limpa e em condições de consumo humano, tamanhos grandes e 
médios, uniformes, sem defeitos, casca limpa sem corpos estranhos. 

PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO GERARDO RIBEIRO SOARES 

ÁÍ 

LLI 

FUS O 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Descrição: TOMATE Tomate tipo salada tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de 
maturação, sem defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. 

MEMBRO DE EQUIPE DE APbIO FRANCISCO MARQUES MOURA 

Gerado em: 21/03/2023 16:22:37 6 de 6 


